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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvilke typer renteudgifter vedr. offentlig gæld, der ikke er fra-

dragsberettiget? Herunder bedes ministeren redegøre for, hvad argumenterne er for, at 

der ikke gives fradrag for de respektive typer af gæld. 

 

Svar 

Renteudgifter kan som udgangspunkt fradrages ved opgørelsen af den skattepligtige ind-

komst i det indkomstår, hvori renten forfalder til betaling. Der følger en række undtagel-

ser til dette udgangspunkt, bl.a. for renteudgifter, som vedrører visse former af offentlig 

gæld.  

 

Efter ligningslovens § 17 a kan udgifter til renter af skatter samt told- og forbrugsafgifter 

ikke fradrages bortset fra renter ved henstand efter § 36 i lov om afgift af dødsboer og ga-

ver og § 12 i lov om beskatning af fortjeneste ved afståelse af fast ejendom. Derudover er 

der ikke fradragsret for renter, der er ydet i henhold til lov om lån til betaling af kommu-

nale ejendomsbidrag m.v., renteudgifter til lån ydet efter § 33 i lov om forurenet jord, ren-

ter af lån efter ejendomsskattelovens § 61, renter af boligydelseslån, der er ydet i henhold 

til lov om boligydelse til pensionister eller lov om individuel boligstøtte, og renter som 

følge af for sen betaling af told- og skatteforvaltningens udlæg for honorar til revisor efter 

skattekontrollovens § 79 eller opkrævningslovens § 5 e.  

 

Hensigten er primært at tilskynde til, at der i højere grad sker rettidig indbetaling, så re-

stancerne af skatter og afgifter til det offentlige bliver nedbragt. For renter af boligydelse-

slån, der er ydet i henhold til lov om boligydelse til pensionister eller lov om individuel 

boligstøtte, skyldes det, at rentesatsen på boligydelseslån blev nedsat.  

 

For renter, der påløber gæld under inddrivelse hos Gældsstyrelsen, er der heller ikke fra-

dragsret. Det følger af gældsinddrivelseslovens § 5 b.  

 

Baggrunden for, at inddrivelsesrenter ikke kan fradrages, er, at det ikke vil være muligt for 

Gældsstyrelsen, der vil skulle indberette renterne til Skattestyrelsen, at foretage en korrekt 

indberetning af renter, der er påløbet i det enkelte indkomstår.  

 

Opkrævningsmetoden for personskatter efter kildeskatteloven og skatter og afgifter efter 

opkrævningsloven indebærer, at det ikke er muligt at afgøre, hvilket indkomstår ubetalte 

renter hører til.  

 

Renteudgifter kan således som hovedregel først fradrages ved opgørelsen af den skatte-

pligtige indkomst i det indkomstår, hvori betaling sker, hvis renteudgifter for tidligere ind-

komstår i samme gældsforhold ikke er betalt inden udgangen af indkomståret. De nød-

vendige oplysninger herom har Gældsstyrelsen ikke i alle tilfælde, og fradragsretten for 

inddrivelsesrenter ville derfor i visse situationer blive udskudt med urette, og i andre situ-

ationer ville der blive givet fradragsret for inddrivelsesrenter på et for tidligt tidspunkt. På 

baggrund heraf blev der med virkning fra 2020 gennemført lovgivning, hvorefter der ikke 

er fradragsret for inddrivelsesrenter. 
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